
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000018 / 2017

c) Objeto : Contratação de Empresa para Transporte e Pousada de Pacientes na cidade de Porto Alegre
para a Secretaria Municipal de Saúde

d) Fornecedores e Itens :

LUIS ROGÉRIO R. DA TRINDADE & CIA. LTDA. 001 TRANSPORTE DE PACIENTES
"Não há um número fixo de pacientes nem de viagens
semanais, pois isso varia de acordo com a demanda do
Município. Os paciente serão buscados na cidade de
Porto Xavier. Podendo, eventualmente, a Secretaria
Municipal da Saúde levar os pacientes até alguma cidade
vizinha. No retorno os pacientes deverão desembarcar na
cidade de Porto Xavier, junto a Secretaria Municipal da
Saúde.

0000
07.759.898/0001-25 RUA SEN. DANIEL KRIEGER, 117997880-000

97,00

LUIS ROGÉRIO R. DA TRINDADE & CIA. LTDA. 002 ESTADIA DE PACIENTES
As refeições na pousada serão custeadas pelo próprio
paciente. O deslocamento dos mesmo, entre a pousada e
hospitais ou clínicas deverá ser feito pela empresa

0000
07.759.898/0001-25 RUA SEN. DANIEL KRIEGER, 117997880-000

25,00

Resumo das Dotações
2,051 ASPS366 3390 39 00 00 000 0.00

Total Geral 122,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

09/06/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL


